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ــت.  ــده اس ــن ارگان پیچی ــری در ای ــوه تصمیم گی ــز، نح ــناخت مغ ــوزه ش ــر در ح ــای بش ــن دغدغه ه از قدیمی تری

بطور کلی مغز در زمان برخورد با محیط و واکنش نشان دادن، مراحل زیر را طی می کند:
* دریافت اطلاعات از محیط     * پردازش اطلاعات     * تصمیم گیری و واکنش     * ثبت وقایع و اطلاعات

دانــش کســب شــده در حــوزه روانشناســی و نوروســاینس، نشــان می دهــد کــه علی رغــم ظرفیــت بالایــی کــه مغــز 
انســان در پــردازش و مدیریــت کــردن ایــن حجــم از اطلاعــات و عملیــات دارد، تقریبــا هیچ وقــت ایــده آل عمــل 

نمی کند. همواره در طی مراحل مختلف فرایند فوق، مغز دچار خطا می شود.
در ایــن ارائــه بــه معرفــی خطــای شــناختی و اتفاقــات سیســتماتیکی کــه در رونــد فکــر کــردن و ادراک مــا رخ داده تا 

درک دیگری از حقیقتِ اطلاعات و پدیده های محیط اطراف خود داشته باشیم، پرداخته خواهد شد.

عنوان کارگاه: باورم من کجا، واقعیت کجا  ! 

مگاترندها شامل نیروها  و امواج متحول کننده جهانی هستند که آینده را تحت الشعاع قرار داده و اثرات مهمی را 
برای اقتصاد، کسب و کارها، جوامع، فرهنگ ها و سبک های زندگی خلق می کنند تاثیراتی را که تاکنون نبوده اند و 

آینده را شکل می دهند.
شناسایی مگاترندها در هر کسب و کار پیش بینی شرایطی است که امروز سیگنال های ضعیفی از آن به گوش می رسد 
و فردا آینده آن حوزه را متحول خواهد کرد و لذا سرمایه گذاری همه مهارت ها و دانش ها به سمت و سوی آینده 

پیش بینی شده تمرکز پیدا می کند.
آن  به  دنیا  در  حوزه  این  فعالان  که  است  کارهایی  مهمترین  از  پروژه  مدیریت  بر  موثر  مگاترندهای  شناسایی 

علاقمندند  چرا که آینده مربوط به ابعاد مختلف حوزه مدیریت پروژه تحت تاثیر این روندها شکل می گیرد.
در این کارگاه به زمینه های شکل گیری مگاترندهای موثر بر مدیریت پروژه پرداخته و مهمترین این مگاترندها را 

با هم بررسی می کنیم.

عنوان کارگاه :  
آینده مدیریت پروژه و تاثیرات مگاترندها بر آن

عـنـاویـن بـرخــی از 
کارگاه های آموزشی

کنفرانس

دکتر مجید فراهانی



نیازمندی های  از  یکی   (PMIS: Project Management Information System) پروژه  مدیریت  اطلاعات  سیستم 
تمامی سازمان هایی است که درصدد مدیریت بهتر و موثرتر پروژه های خود هستند. در طول دو دهه گذشته در 
کشور، طیف وسیعی از نرم افزارهای مختلف با کاربردهای متنوع و تحت عنوان PMIS در سازمان های مختلف توسعه 
داده شده اند و تجربیات پیاده سازی PMIS در ایران، نشان دهنده چالش جدی آن ها در برآورده سازی اثربخشی 
مورد انتظار سازمان ها و همچنین نرخ بالای شکست آن ها می باشد.از سوی دیگر سازمان های پروژه محور برای 
تاب آوری در شرایط محیطی متغیر و رقابتی کنونی، نیازمند ارتقاء عملکرد خود هستند و بدون تردید طراحی و 
پیاده سـازی موفق یک سیســتم جامع اطلاعاتی که پوشـش دهنده نیازهــای واقعی ســـازمان ها در زمینـــه مدیریت 
پروژه باشد، از طریق مدیریت داده ها و اطلاعات، کمک به تصمیم گیری های استراتژیک مدیران و هوشمند سازی 

کسب و کار، می تواند به عنوان ابزاری بسیار کارآمد و موثر برای ارتقاء عملکرد سازمانی بکار گرفته شود. 
و  ویژگی ها  با  متناسب   ،PMIS موفق  پیاده سازی  و  طرح ریزی  برای  عملی  راهکارهایی  آموزشی  کارگاه  این  در 

پیچیدگی های سازمان های پروژه محور در ایران تشریح می شود.

مهندس رضا آتش فراز

در این کارگاه به مباحث زیر پرداخته خواهد شد :
* بررسی و تحلیل سبک های رهبری و مشخصه های رهبری موثر، از دیدگاه PMBOK (نسخه هفتم) و سایر منابع 

معتبر، با توجه به فرهنگ کار در ایران
* بررسی مفهومی خودراًیی (در مقابل مدیریت مشارکتی) و زمینه های بروز آن در سازمان ها و پروژه ها

*  چگونگی کاهش ضربه پذیری سازمان / پروژه، نسبت به عملکرد مدیران و سبک رهبری ایشان

عنوان کارگاه :  
(Effective project leadership) رهبری موثر پروژه

عنوان کارگاه: رمـوز موفقیت در طـــراحی و پیاده ســـازی
  سـیسـتم اطلاعات مدیریت پــروژه (PMIS) با هدف ارتقاء 

عملکرد سازمان های پروژه محور

مهندس وحید هادی زاده 



   Agile Portfolio Management  : عنوان کارگاه
( مدیریت  پورتفولیو چابک)

پروژه ها عمدتا با هدف پاسخ به یک نیاز شکل می گیرند و تعریف می شوند، خواه نیازی که توسط یک ذی نفع مطرح 
شده باشد یا ناشی از ضرورت حل یک مساله، یک الزام استراتژیک یا قانونی و یا استفاده از یک فرصت باشد.

هر چه نیاز شفاف تر باشد:
* امکان اعتبارسنجی نیاز بیشتر خواهد بود.   * امکان تعریف پروژه های درست افزایش می یابد.    * امکان سنجش 
موفقیت یا عدم موفقیت پروژه بیشتر فراهم خواهد شد.   * امکان طراحی نقشه راه و اجزای پروژه متناسب با نیاز و 

اولویت های مرتبط با آن بیشتر می شود.   * امکان جلب مشارکت ذی نفعان افزایش می یابد.
با وجود اهمیت شفافیت در تعریف نیازها و اطمینان از انطباق پاسخ پروژه به این نیازها، معمولا از آن به سرعت و 

براساس شهود یا چیزی شبیه آن گذر می شود، که به طور طبیعی نتیجه چندان مطلوب نخواهد بود.
طراحی کارگاه حاضر با هدف ایجاد زبانی مشترک در مورد نیازها، تاثیر شناخت آنها بر موفقیت پروژه ها و ابزارها مهم 

این حوزه طراحی و برگزار می شود.

عنوان کارگاه : 
 شفافیت نیاز و پیامدهای آن در موفقیت پروژه ها 

 مهندس مزدک عبایی

 
چابکی یکی از مهمترین مباحث روز مدیریت پروژه و البته مدیریت سازمان است. از طرف دیگر مدیریت سبد 
پروژه ها که مخاطب اصلی آن مدیران ارشد سازمان های بخصوص پروژه محور مثل مدیران عامل ، هیئت مدیره ، 
معاونت های ارشد سازمان است که نه یک پروژه یا طرح بلکه مجموعه از هریک یا یا ترکیب هر دو را مدیریت می کنند. 
در این مدل هایی مثل COBIT ویرایش ٢٠١٩  ، DevOps , و Disciplined Agile (مدیریت چابک منضبط ) که 
مدل های حاکمــــیتی در صنعت IT بوده و تطابق آن با آخرین ویرایش های اســـتاندارد مدیریت پورتفـــولیو 
) که در ٧حوزه  ( ویرایش پنجم  که در ٦ حوزه عملکردی است و ویرایش پنجم مدیریت طرح  چهارم)  (ویرایش 
عملکردی است بیان شده و از ترکیب آن یک مدل جامع مدیریت پورتفولیو چابک تعریف خواهد شد. این ترکیب 
یک مدل جدید و ابداعی نو بوده و حوزه های عملکردی  همه مدل ها بررسی شده و نقاط مشــــترک  و افتراق آن ها و 

البته الزامات پیاده سازی این مدل  بصورت شفاف تشریح می شود.
یک کارگاه علمی و عملی با بهره گیری از تجربیات پیاده سازی مدیریت چابک و مدیریت پورتفولیو  در سازمان های 

مختلف  که با یک پرزنت تاثیر گذار می تواند به یک کارگاه موفق با مخاطب بالا تبدیل شود .
مهندس وحید آزادمنش



عنوان کارگاه :  
هیات مدیره آرمانی در شرکت های پروژه محور

دکتر علی واحدی دیز

دکتر ابراهیم شیخ

مدرس این کارگاه که خود از دانش آموختگان رشته مدیریت در دانشگاه های برتر کشور بوده و تجربه سال های 
عضویت هیات مدیره در شرکت های بزرگ صنعتی و هلدینگ های سرمایه گذاری را کسب کرده و هم اکنون ریاست 
هیات مدیره یکی از بزرگترین شرکت پروژه محور در صنایع فراساحل را برعهده دارد بدلیل اهمیت ایجاد هیات 
مدیره موفق و توسعه کسب و کار با ١٥ سال کار بی وقفه و چاپ چندین کتاب موضوع نقش ها مسولیت ها و 
وظایف هیات مدیره را مورد پژوهش، تدریس، مشاوره و مربی گری قرار داده و حاصل یافته های خود را در  این 
راهبری  در  درونی  و  بیرونی  کنترل های  نقش  سپس  و  شرکت ها  اداره  ارکان  و  شرکتی  حاکمیت  معرفی  با  کارگاه 
و  طراحی  در  مدیره  هیات  نقش  آنگاه  و  آغاز  حساب رسان  و  مجامع  مانند  شرکتی  راهبری  ارکان  نقش  و  شرکتی 
تسهیل سیاست ها، فرآیندها و مقررات سازمانی و توسعه کسب و کارهای پروژه محور مورد بحث قرار می دهد. در 
بخش بعدی ارایه کارگاه موضوعاتی مانند آسیب شناسی راهبری شرکتی در شرکت های پروژه محور ایرانی و ارایه 
پیشنهادات برای بهبود و مکانیزم های استقرار راهبری شرکتی برای ایجاد هیات مدیره آرمانی تبیین می نماید. 
شرکت کنندگان در این کارگاه که عمدتا مدیران عامل، روساء و اعضای هیات مدیره و مدیران مالی، حقوقی، منابع 
انسانی و برنامه ریزی می باشند می توانند در انتهای کارگاه تصویر روشن تری از چگونگی تقویت حاکمیت شرکتی در 

شرکت های پروژه محور و تقویت نقش خلبانی تیم هیات مدیره پیدا کنند.

 
دنیای ما مانند اتاق فراریست با ژانرهای ترسناک، اکشن، کاراگاهی و دلهره آور که نه تنها راه گریزی نیست بلکه باید از 
آن لذت هم ببری! چگونه؟! چگونه سازمان هایی چون تویوتا، فورد، نیسان، اینتل، نایک، جان دیر، کاترپیلار، فدکس 
و بسیاری دیگر توانستند در این اتاق فرار با تلاش و پشتکار، هم لذت ببرند و هم سرآمد صنعت خود شوند. چه 

اصولی، چه فرهنگی، چه تفکری، لازمه این پیروزیست؟
برای بررسی پاسخ سوالات فوق، منتظر دیدارتان در این ارائه هستم.

(The Lean X) عنوان کارگاه : ایکس ناب



در شرایط اقتصادی کنونی، علاوه بر پیچیدگی ها و چالش های معمول در تامین مالی پروژه ها، مسئله برآورد نیاز و 
برنامه ریزی تامین مالی پروژه ها در شرایط خاص تورمی، حائز اهمیت زیادی است. 

در این کارگاه به صورت کاربردی به نحوه شناسایی و مدیریت ریسک های تامین مالی و چگونگی تنظیم طرح های 
توجیهی و تجاری، منطبق با شرایط تورمی، پرداخته خواهد شد.

مخاطبین اصلی این کارگاه، مدیران عامل هلدینگ ها و شرکت های سرمایه گذاری، مدیران شرکت های پیمانکاری، 
مدیران طرح ها و پروژه، مسئولین برنامه ریزی و امور سرمایه گذاری می باشند .

«مدیریت استراتژیک پروژه» اصطلاحی آشناست. رویکردی که در قالب آن نسبت به انتخاب و اولویت بندی پروژه ها 
در راستای استراتژی های پورتفولیو اقدام می شود. اما «مدیریت استراتژیک پورتفولیو» به چه معناست؟ و برای 

برنامه ریزی استراتژیک پورتفولیو پای چه عواملی در میان است؟
بسیاری از سازمان ها، پروژه های خود را که در یک حوزه یا صنعت مشخص (مثلاً نفت و گاز یا احداث) قرار دارند در 

یک پورتفولیو دسته بندی می کنند. آیا این یک دسته بندی کارامد برای سبدها است؟ 
پورتفولیو، ذاتی داینامیک دارد و در محیطی متأثر از عدم قطعیت ها به اجرا در می آید. در این شرایط پیچیده، به 
کدام سو باید حرکت کرد؟ به سمت یک چشم انداز قطعی یا چشم اندازهایی مبتنی بر سناریوهای مختلف؟ و در 
چنینی شرایطی موفقیت پورتفولیوها را چگونه می توان اندازه گـــیری کرد؟ پشتیبانی از اهداف سبد چطور؟ آیا 

می توانیم برای پشتیبانی بهتر از اهداف پورتفولیو کمی از رویکرد رایج «کمیابی منابع» فراتر رویم؟
اینها از سؤالات مهمی هستند که در برنامه ریزی استراتژیک پورتفولیو می بایست به آنها پاسخ داده شود اما در 
حلقه  را  آن  می توانیم  که  چیزی  بوده اند؛  توجه  مورد  کم تر  پورتفولیو  استراتژیک  مدیریت  کنونی  پارادایم های 
مفقوده در جاری سازی استراتژی در سازمان های پروژه محور بنامیم و در این کارگاه آموزشی به آن خواهیم پرداخت.

دکتر پویان مسعودی فر

عنوان کارگاه :
برآورد تامین مالی پروژه ها در شرایط تورمی

مهندس علی محمد بانیانی

عنوان کارگاه: برنامه ریزی استراتژیک پورتفولیو، 
حلقه مفقوده در جاری سازی استراتژی



استاندارد PMBOK در ویرایش جدید خود (ویرایش هفتم) به ١٢ اصل مهم اشاره دارد. یکی از این اصول، در مورد تفکر 
سیستمی و اهمیت آن در مدیریت پروژه صحبت می کند. در اصل تفکر سیستمی به مهارت بسیار مهمی اشاره می شود 
به نام تفکر نقاد (Critical Thinking) یا تفکر هوشمندانه و آن را یکی از ابزارهای بسیار مهم برای کسانی می داند که 
در محیطی پر چالش، به نام پروژه مشغول به کار هستند.تفکر نقاد به معنای انتقاد کردن، عیب جویی و جداکردن 
خوبی ازبدی نیست. بلکه معنای آن هوشمندانه فکر کردن و برمبنای شواهد درست، تصمیم گرفتن است. به عبارتی 

تفکرنقاد با تأکید بر استدلال گرایی به دنبال بالابردن سطح عقلانیت در محیط های پر چالشی مانند پروژه است. 
مهارت تفکر نقاد (هوشمندانه) می تواند توانمندی های زیر را به دنبال داشته باشد:      

*  آشنایی با استدلال صحیح و منطقی در محیط های پروژه ای       *  شناخت مسائل و مشکلات سازمان و پروژه و درک 
بهتر و شفاف تر آنها           *  رهایی از تفکرات صفر و یکی         *  توانایی ارائه پاسخ های متفاوت برای مسائل مختلف از 
نظرگاه های متفاوت        *  شناخت و ارزیابی بین شـــباهت ها و تفــاوت های ایده ها، نظرات و تحلیل های مختلف

در این کارگاه سعی بر این است که با نگاهی تحلیلی به یکی از مهم ترین مهارت های قرن کـــنونی و کاربرد آن را در 
محیط های پروژه ای آشنا شویم و با پرسیدن سوالات درست، به اطلاعاتی درست دست پیدا کرده و با منطقی صحیح، 

استدلالی صحیح داشته و در نهایت به یک نتیجه قابل اطمینان برسیم.

(Critical Thinking) عنوان کارگاه : تفکر نقاد
ابزاری حیاتی در مدیریت پروژه ها

مهندس فریدون فرداد

در نظریه دنیای VUCA منشا ریسک ها چهار عامل نوسان، عدم قطعیت، پیچیدگی و ابهام معرفی شده  است. 
(complexity volatility, uncertainty, ambiguity) خصوصا پیچیدگی و نوسان،کمتر مورد توجه کاربران و 
تحلیل گران ریسک قرار گرفته است. از همین بخش هم آسیب های زیادی دیدیم! در این دورهمی علمی، بر اساس 
پژوهش های اخیر یازده استراتژی موثر که راهبران و مدیران باید برای غلبه بر دنیای ووکا انتخاب کنند را با شما در 
میان می گذارم. چابکی، تفکر سیستمی، خودآگاهی، انعطاف پذیری، تاب آوری و ....برای غلبه بر ووکای اجتماعی، 

فرهنگی و اقتصادی بخشی از این راهبرد ها هستند.

عنوان کارگاه :  راهبردهای رهبران برای مهار نوسان، 
عدم قطعیت، پیچیدگی و ابهام ! 

دکتر حسین رادمهر



دست یابی به اهداف پروژه ها در سایه وجود برنامه زمانبندی حرفه ای می تواند محقق شود. مدیران ارشد به 
اتکاء وجود برنامه زمانبندی برای پروژه ها، اقدام به تصمیم گیری در مقاطع مختلف می نمایند. حال سوال 

اینجاست که مدیران ارشد چطور می توانند درک بهتری از برنامه زمانبندی پروژه داشته باشند؟
آیا مواردی هست که با تحلیل و بررسی آن ها اشراف بیشتری به برنامه زمانبندی پروژه پیدا کنند؟
آیا می توان به برنامه زمانبندی پروژه اطمینان داشت و آن را مبنای تصمیمات مدیریتی قرار داد؟

در این کارگاه به موارد ذیل خواهیم پرداخت:
* آشنایی با مکانیزم تهیه برنامه زمانبندی پروژه        * عوامل موثر بر زمانبندی پروژه        * مواردی که می بایست 

توسط مدیران ارشــد در برنامه زمانبندی پروژه ها تحلــیل و کنترل شوند. 
مهندس علی رحمتی توکل

اعضای تیم پروژه به عنوان سرمایه های انسانی هر سازمانی، نیازمند برنامه ای جاری و ادامه دار برای بهزیستی 
خودهستند. در صورت به کارگیری مستمر این امر و مهم شمردن آن به عنوان یکی از وظایف مدیریت پروژه و واحد 
سرمایه انسانی، ضمن اینکه افراد از این مزایا در زندگی کاری و شخصی خود بهره مند می گردند، پروژه نیز با 

بهره وری بالاتری به حیات و پیشرفت خود ادامه خواهد داد.
از طرفی امروزه داده ها نقش مهمی را در تصمیم گیری های سازمانی و تیمی ایفا می کنند. حوزه سرمایه انسانی و

مدیریت پروژه نیز از این قاعده مستثنی نیست و می بایست در تمامی عملکردها، از داده و تحلیل آن بهره گرفت.
در این کارگاه چه می آموزیم؟

* بررسی مزایای برنامه بهزیستی در سطح فرد، تیم و سازمان
* ابعاد مختلف بهزیستی برای تیم های پروژه

*  بررسی چند مطالعه موردی و نمونه های موفق پیاده سازی شده در شرکت های مطرح ایرانی
* نحوه اجرای برنامه بهزیستی در تیم

*  بررسی به روش های تحلیلی در این حوزه

عنوان کارگاه : تحلیل مدیریتی بر زمانبندی پروژه

عنوان کارگاه: بهزیستی سرمایه انسانی پروژه،
نگاهی نو با رویکرد داده محور

مهندس الهه عزیزی



 دکتر سید محمدرضا علوی پور

دو دنیای متفاوت، زبان متفاوت، خواسته ها و دغدغه های متفاوت، ارتباط این دو دنیا پر است از ماجراجویی و 
چالش های بسیار.دنیای مشتریان، کارفرمایان و ذی نفعانی که خواسته های بی شمار، متفاوت و متضاد آنها باید در 
خواسته ها  آن  اجرای  و  پیاده سازی  درگیر  که  آدم هایی  اجرایی  و  فنی  دنیای  و  شود.  برآورده  پروژه  محدوده  قالب 
هستند. ذی نفعان این دو فضا، گویی با هم بیگانه اند، در عین اینکه بعضا در یک سازمان و کنار هم هستند ولی با هم 

خیلی فاصله دارند، خیلی دور، خیلی نزدیک.
* در این کارگاه می خواهیم بین این دو دنیا ماجراجویی کنیم. 

* با ذی نفعان متفاوت در دنیای مشتریان، کارفرمایان آشنا شویم.
* یاد بگیریم چگونه، با چه دانشی، با چه مهارت هایی و با چه ابزاری این فضا را مدیریت کنیم. 

عنوان کارگاه :  از مشتری تا زمین

مهندس روزبه کتب زاده

درصد   ٦٠ حدود  است،  شــــده  انجام   ٢٠١٦ سال  در   KPMG International توسط  که  مطالعاتی  براسـاس 
سازمان های فعال درصنعت ساخت که پروژه هایی با ارزش بیش از ١٠ میلیون دلار در اختیار داشته اند اعلام کرده اند 
که اقلا یک پروژه ازپروژه های آن ها به دلایل مسائل مدیریتی شکست خورده و همین گزارش اشاره می کند که 
٤٥٪ از این دلایل شکست به مسائل مدیریتی باز می گردد. مطالعات بعدی که توسط KPMG در سال های ٢٠١٧ 
و ٢٠١٨ انجام شده، همین موارد را تاییدمی نماید. اما سوال این جاست که چه اشتباهاتی در مدیریت پروژه ها رخ 

می دهد که باعث چنین شکست هایی می گردد و آیاراهی برای پیشگیری از این اشتباهات وجود دارد؟
در این کارگاه قصد داریم به ٧ اشتباه رایج و حساس از منظر فنی، قراردادی، مالی و ... که در مدیریت پروژه ها رخ 
می دهند،پرداخته و نه تنها  آن ها را با ارائه سناریوهای مختلف بررسی نماییم، بلکه راهکارهای جلوگیری از آن ها 
را نیز مرور خواهیم نمود. راهکارهایی که در بخش های زیادی با الزامات قراردادی مرتفع خواهند شد و در این 

کارگاه این تکنیک های کاربردی رافرا خواهید گرفت.

عنوان کارگاه :  ٧  اشـــتباه رایج در مدیریت پروژه ها و
 راهکار جلوگیری از آن ها 
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سیستم اطلاعات مدیریت پروژه پوپک (Poupack PMIS)، یک سامانه نرم افزاری متمرکز مبتنی بر وب جهت جمع آوری و 
دسته بندی کلیه داده ها و اطلاعات پروژه می باشد که با هدف مدیریت و راهبری پروژه های مختلف و به منظور افزایش 

بهره وری و کارآیی تیم های مختلف شاغل و تاثیر گذار در پروژه، طراحی و اجرا شده است.
هدف اصلی ما ارائه ابزار مناسب جهت نگهـــداری و مدیریت اطلاعات پروژه در یک بستر امن و چابک بوده تا ذینفعان پروژه 

بر اساس نیاز و نقش خود از این اطلاعات بهره برداری نمایند.
در این راستا استفاده از تکنولوژی روز و توجه به نیازهای کاربران همواره خط مشی اصلی ما برای رسیدن به این هدف 

می باشد.
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